
  
Poz. 55 

UCHWAŁA NR 46 
RADY WYDZIAŁU NAUK EKONOMICZNYCH 

UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie przyj ęcia sprawozda ń Fundacji im. Fryderyka Skarbka za rok 2021 

Na podstawie § 62 ust. 11 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (tekst jednolity: 
Monitor UW z 2019 r. poz. 190 z późn. zm.), Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych 
postanawia, co następuje: 

§ 1 

1. Przyjmuje się sprawozdanie Fundacji im. Fryderyka Skarbka za rok 2021. 
2. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Dziekan Wydziału Nauk Ekonomicznych: G. Grotkowska 
 

 



 

 

WARSZAWA, 23.09.2022 R. 
 
 

SPRAWOZDANIE ZARZĄDU FUNDACJI  
IM. FRYDERYKA SKARBKA PRACOWNIKÓW I ABSOLWENTÓW  

WYDZIAŁU NAUK EKONOMICZNYCH UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
Z DZIAŁALNOŚCI FUNDACJI ZA OKRES OD 1 STYCZNIA 2021 R. DO 31 GRUDNIA 2021 R. 

 
 

 

PODSTAWA PRAWNA 

1. Ustawa z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (Dz.U. z 1991 r. nr 46, poz. 203 z późn. zm.). 

2. Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 8 maja 2001 r. w sprawie ramowego zakresu 

sprawozdania z działalności fundacji (Dz.U. Nr 50, poz. 529 z późn. zm.). 

 

I. DANE REJESTROWE 

1. Nazwa: Fundacja im. Fryderyka Skarbka Pracowników i Absolwentów Wydziału Nauk 

Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego 

2. Siedziba i adres (również do korespondencji): 00-241 Warszawa, ul. Długa 44/50 

3. Adres poczty elektronicznej: wne@wne.uw.edu.pl 

4. Data rejestracji  w Krajowym Rejestrze Sądowym: 06 maja 2016 r. 

5. Numer KRS: 0000616720 

6. Numer REGON: 36439657900000 

7. Numer NIP: 525-26-58-397 

8. Okres sprawozdawczy: 1 stycznia 2021 - 31 grudnia 2021  

9. Skład organu kontroli i nadzoru organizacji w okresie sprawozdawczym: 

Rada Fundacji:  

Gabriela Grotkowska 

Dominika Gadowska-dos Santos 

Mikołaj Czajkowski 

Urszula Sztandar-Sztanderska 

10. Skład organu zarządzającego organizacją w okresie sprawozdawczym: 



Sprawozdanie Zarządu Fundacji im. Fryderyka Skarbka za 2021 rok 
 

 Strona 2 
 

 

Zarząd Fundacji: 

1. Cecylia Leszczyńska  – prezes 

2. Beata Łopaciuk-Gonczaryk – wiceprezes 

3. Anna Agnieszka Białek-Jaworska – skarbnik  

11. Nadzór nad działalnością Fundacji sprawuje: 

Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

12. Cele statutowe Fundacji: 

1. Fundacja prowadzi działalność społecznie użyteczną w sferze działań publicznych na rzecz 
ogółu społeczności w zakresie nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania. 

2. Cele Fundacji stanowią działania wspierające badania i edukację ekonomiczną, w tym 
realizowane przez Wydział Nauk Ekonomicznych i inne wydziały Uniwersytetu Warszawskiego. 
Obejmują one: 

a. finansowanie badań naukowych,  
b. finansowanie bazy materialnej, zwłaszcza zapewnienie dopływu nowoczesnej 

aparatury, książek, czasopism, baz danych niezbędnych do prowadzenia badań i 
działalności edukacyjnej,   

c. finansowanie rozwoju kadry naukowej, doktorantów i studentów oraz profesjonalnej 
kadry wspomagającej badania i edukację, 

d. współpraca z kandydatami na studia, absolwentami, pracodawcami,  
e. upowszechnianie i promowanie osiągnięć naukowych.  

 
Dla realizacji celów Fundacja może zawierać porozumienia lub umowy o współdziałaniu z 
fundacjami lub innymi organizacjami krajowymi lub zagranicznymi. Fundacja może też 
wspierać działalność innych osób prawnych oraz fizycznych, jeśli jest ona zbieżna z celami 
Fundacji. 
 

3. Fundacja może, w celu realizacji zadań statutowych, prowadzić działalność gospodarczą w 
następujących dziedzinach: 

a. Wydawanie książek (PKD 58.11.Z); 
b. Wydawanie czasopism i pozostałych periodyków (PKD 58.14.Z); 
c. Pozostała działalność wydawnicza (PKD 58.19.Z); 
d. Doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania (PKD 70.22.Z); 
e. Badania naukowe i prace rozwojowe w dziedzinie nauk społecznych i humanistycznych 

(PKD 72.20.Z); 
f. Działalność agencji reklamowych (PKD 73.11.Z); 
g. Badanie rynku i opinii publicznej (PKD 73.20.Z); 
h. Działalność związana z tłumaczeniami (PKKD 74.30.Z); 



Sprawozdanie Zarządu Fundacji im. Fryderyka Skarbka za 2021 rok 
 

 Strona 3 
 

i. Pozostała działalność profesjonalna, naukowa i techniczna, gdzie indziej nie 
sklasyfikowana (PKD 74.90.Z); 

j. Działalność związana z organizacją targów, wystaw i kongresów (PKD 82.30.Z); 
k. Pozaszkolne formy edukacji, gdzie indziej nie sklasyfikowane (PKD 85.59.B). 

II. ZASADY, FORMY I ZAKRES DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ Z PODANIEM 

REALIZACJI CELÓW STATUTOWYCH: 

1. Zasady, formy i zakres działalności: 

Realizacja celów Fundacji następuje w szczególności poprzez organizowanie i finansowanie 

następujących rodzajów przedsięwzięć: 

a) Konferencji, sympozjów i seminariów o charakterze naukowym i 

popularnonaukowym związanych z działalnością Wydziału Nauk Ekonomicznych 

Uniwersytetu Warszawskiego. 

b) Akcji służących promowaniu, popularyzacji i rozwojowi wiedzy z zakresu nauk 

ekonomicznych, w tym akcji edukacyjnych.  

c) Wspieranie młodych naukowców Wydziału poprzez refinansowanie udziału w 

konferencjach, stażach i innych pracach związanych z działalnością naukowo-

badawczą. 

d) Prac naukowo-badawczych prowadzonych przez koła naukowe, organizacje i grupy 

studenckie. 

e) Inicjatyw wydawniczych i przedsięwzięć dotyczących rozwoju bazy naukowo-

dydaktycznej. 

W okresie sprawozdawczym Fundacja podjęła działania polegające na wsparciu realizacji 

projektów koła naukowego Wydziału Nauk Ekonomicznych UW - Koła Naukowego Inwestycji 

i Finansów. Zorganizowano Edycję Polską Międzynarodowego Konkursu „Matematyka bez 

Granic” Junior i Senior w regionie mazowieckim oraz zorganizowano i przeprowadzono cykl 

zajęć dla uczniów szkół ponadpodstawowych w ramach projektu „Nowoczesna ekonomia w 

praktyce. Warsztaty” współfinansowanego z dotacji m.st. Warszawy. 

W planach na rok 2022 zakłada się partycypację oraz wspieranie inicjatyw i 

przedsięwzięć Wydziału Nauk Ekonomicznych UW: a) o charakterze naukowym (w tym 

konferencje i warsztaty naukowe, projekty studenckich kół naukowych, organizację zajęć dla 

doktorantów), b) popularyzujących naukę (wykłady otwarte, prelekcje zaproszonych gości, 

organizację Międzynarodowego Konkursu „Matematyka bez Granic” Junior i Senior (Edycja 

Polska) w regionie mazowieckim; cykl zajęć dla uczniów szkół ponadpodstawowych w ramach 

projektu „Nowoczesna ekonomia w praktyce. Warsztaty” współfinansowanego z dotacji m.st. 

Warszawy), c) projekty promocyjne i edukacyjne.  



Sprawozdanie Zarządu Fundacji im. Fryderyka Skarbka za 2021 rok 
 

 Strona 4 
 

2. Opis głównych zdarzeń prawnych o skutkach finansowych: 

Poniesiono koszty rzeczowe związane z realizacją projektów koła naukowego Wydziału Nauk 

Ekonomicznych UW - Koła Naukowego Inwestycji i Finansów w porozumieniu z PwC Advisory 

Sp. z o.o. Sp.k., EY Doradztwo Podatkowe Krupa, Tomasz Graszewicz Up. Pozyskane przez Koło 

Naukowe środki wystarczyły na pokrycie kosztów podjętych działań w ramach tych projektów. 

Pozyskane przychody statutowe pozwoliły na pokrycie kosztów organizacji tych wydarzeń i 

kosztów niezbędnych do działalności Fundacji. Na podstawie umowy z PwC Advisory Sp. z o.o. 

Sp.k. oraz EY Doradztwo Podatkowe Krupa Sp.k. o współpracy w 2021 r. wsparto realizację 

projektów Koła Naukowego Inwestycji i Finansów. Poniesiono koszty rzeczowe i osobowe 

organizacji i realizacji cyklu zajęć dla uczniów szkół ponadpodstawowych w ramach projektu 

„Nowoczesna ekonomia w praktyce. Warsztaty” współfinansowanego z dotacji m.st. 

Warszawy. 

III. INFORMACJA O PROWADZONEJ DZIAŁALNOSCI GOSPODARCZEJ WEDŁUG 
WPISU DO REJESTRU PRZEDSIĘBIORCÓW KRAJOWEGO REJESTRU SĄDOWEGO 

Fundacja nie realizowała żadnych zadań z zakresu działalności gospodarczej. 

IV. UCHWAŁY ORGANÓW FUNDACJI  

Uchwała nr 1 Rady Fundacji im. Fryderyka Skarbka w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego i merytorycznego za rok 2020 Fundacji im. Fryderyka Skarbka Pracowników i 
Absolwentów Wydziału Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego oraz udzielenia 
absolutorium Zarządowi Fundacji. 

Uchwała nr 2 Komisji Rewizyjnej Fundacji im. Fryderyka Skarbka w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego oraz sprawozdania merytorycznego za rok 2020 i udzielenia 
absolutorium Zarządowi Fundacji. 

V. INFORMACJA O WYSOKOŚCI PRZYCHODÓW (z wyodrębnieniem ich źródła- 

spadek, zapis, darowizna, środki z budżetu państwa i budżetu gminy):  
 
Przychody ogółem 37 200 PLN – w tym 6 000 PLN dotacja PwC Advisory Sp. z o.o. Sp.k., 1 500 
PLN dotacja EY Doradztwo Podatkowe Krupa, 3 500 PLN dotacja Tomasz Graszewicz Up, 
26 200 dotacja m.st. Warszawy. 

a)  informacja o odpłatnych świadczeniach realizowanych przez fundację w ramach celów 
statutowych (z uwzględnieniem kosztów tych świadczeń): 

37 200 PLN przychody z działalności statutowej związane z działaniami wspierającymi edukację 
ekonomiczną Studentów i współpracę Kół Naukowych z pracodawcami 



Sprawozdanie Zarządu Fundacji im. Fryderyka Skarbka za 2021 rok 
 

 Strona 5 
 

(koszty wydarzeń organizowanych przez Koło Naukowe Inwestycji i Finansów 879,08 PLN, w 

tym zużycie materiałów 879,08 PLN, koszty organizacji i realizacji cyklu zajęć dla uczniów szkół 

ponadpodstawowych w ramach projektu „Nowoczesna ekonomia w praktyce. Warsztaty” 

współfinansowanego z dotacji m.st. Warszawy 26 200 PLN) 

b) przy prowadzeniu działalności gospodarczej wynik finansowy oraz procentowy stosunek 
przychodu osiągniętego z działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego z pozostałych 
źródeł:  

0 PLN 

 

VI. INFORMACJA O PONIESIONYCH KOSZTACH NA: 

a) realizację celów statutowych 27 479,08 PLN,                      

b) administrację 520,19 PLN (opłaty bankowe 170,00 PLN, opłata za aktualizację wpisu 

do KRS 350,19 PLN), 

c) działalność gospodarczą, 

d) pozostałe koszty. 

VII. DANE O FINANSACH/BUDŻECIE FUNDACJI 

a) Liczba osób zatrudnionych w Fundacji (wg zajmowanych stanowisk z wyodrębnieniem osób 

zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej): 

Liczba osób zatrudnionych ogółem: 0 osób / 0 etatów.  

a)  łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez fundację (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, 

premie i inne – z wyodrębnieniem całości tych wynagrodzeń osób zatrudnionych wyłącznie w działalności 
gospodarczej): 

łączna kwota wynagrodzeń – 21 800 PLN 
w tym:  

- wynagrodzenia – 21 800 PLN 
- nagrody – 0 PLN 
- premie i inne – 0 PLN 
w tym wynagrodzenie osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej – 0 PLN 

b)  wysokość rocznego lub przeciętnego wynagrodzenia wypłaconego łącznie członkom zarządu i 

innych organów fundacji oraz osobom kierującym wyłącznie działalnością gospodarczą (z podziałem jw.): 

- wynagrodzenia - 0 PLN 
- nagrody – 0 PLN 
- premie i inne – 0 PLN 



Sprawozdanie Zarządu Fundacji im. Fryderyka Skarbka za 2021 rok 
 

 Strona 6 
 

w tym wynagrodzenie osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej – 0 PLN 

c) wydatki na wynagrodzenia z umów zlecenia i umów o dzieło: 

21 800 PLN 

d) udzielone przez fundację pożyczki pieniężne (z podziałem wg ich wysokości, ze 
wskazaniem pożyczkobiorców, warunków przyznania pożyczek z podaniem podstawy 
statutowej ich przyznania): 

Fundacja nie udzielała pożyczek pieniężnych. 

e) kwoty ulokowane w banku ze wskazaniem nazwy banku: 

środki pieniężne na rachunku bankowym w BNP Paribas SA  27 154,28 PLN 

f) wartość nabytych obligacji oraz wielkość objętych udziałów lub nabytych akcji w 
spółkach prawa handlowego (ze wskazaniem tych spółek): 
 
Fundacja nie nabywała obligacji, udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego.  

g) nabyte nieruchomości (ich przeznaczenie, wysokość kwot wydatkowanych na to nabycie): 

Fundacja nie nabywała żadnych nieruchomości. 

h) nabyte pozostałe środki trwałe, 

Fundacja nie nabywała innych środków trwałych. 

i) wartość aktywów i zobowiązań fundacji ujętych we właściwych sprawozdaniach 
finansowych sporządzanych dla celów statystycznych. 
 

Aktywa:                   27 154,28 PLN 

Zobowiązania:                  0,00 PLN 

Fundusze własne:  27 154,28 PLN 

VIII. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i 
samorządowe (usługi, państwowe zadania zlecone i zamówienia publiczne) 
oraz o wyniku finansowym tej działalności. 

Fundacja nie prowadziła działalności zleconej przez podmioty państwowe i samorządowe. 



Sprawozdanie Zarządu Fundacji im. Fryderyka Skarbka za 2021 rok

Strona 7 

IX. Informacja o rozliczeniach fundacji z tytułu ciążących zobowiązań
podatkowych, a także informację w sprawie składanych deklaracji
podatkowych.

Fundacja podlega regulacjom ustawy z dnia 15 lutego 1992 roku o podatku dochodowym od 
osób prawnych. Kwota naliczonego podatku dochodowego za rok podatkowy 2020, wykazana 
w zeznaniu rocznym CIT8, wynosi 0,00 PLN.  

Fundacja nie jest podatnikiem podatku od towarów i usług (VAT). 

X. Czy w okresie sprawozdawczym była przeprowadzona w fundacji kontrola,
a jeśli była - to jej wyniki.

W okresie sprawozdawczym w Fundacji nie była prowadzona żadna kontrola. 

Sprawozdanie z działalności Fundacji sporządzone zostało na podstawie sprawozdania 
finansowego za okres od 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2021 r. 

Podpisy Zarządu Fundacji: 

………………………………….   ………………………………………………… 

prezes  wiceprezes 

 skarbnik 


